

Znak sprawy: Or.272.1.6.2020

**Do wszystkich Wykonawców
uczestniczących w postępowaniu
Odpowiedzi na zadane pytania
do treści SIWZ**

Zamawiający, Powiat Piski – Starostwo Powiatowe w Pisz, ul. Warszawska 1, 12-200 Pisz, na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U z 2019r., poz. 1843, ze zmianami), udziela odpowiedzi do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego”, postępowanie Or.272.1.6.2020, tj.:

Pytanie 1. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 11-09-2020

Odpowiedź 1. Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 11-09-2020 r.

Pytanie 2. Prosimy o podanie ilości ubezpieczanych pojazdów oraz liczbę ryzyk w poszczególnych latach (max. 4 lata) w zakresie ryzyka OC i AC.

Odpowiedź 2. Zamawiający informuje, że wszystkie pojazdy wskazane w wykazie pojazdów były dotychczas ubezpieczane w tych samych ryzykach.

Pytanie 3. Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 20 lat były szkody z powodzi, jeżeli tak prosimy o podanie wysokości wypłat.

Odpowiedź 3. Zamawiający informuje, że zdarzenia o których mowa nie miały miejsca.

Pytanie 4. Prosimy o potwierdzenie, iż zakresu ubezpieczenia wyłączone jest zapadanie i osuwanie się ziemi w wyniku działalności człowieka.

Odpowiedź 4. Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone jest zapadanie i osuwanie się ziemi w wyniku działalności człowieka.

Pytanie 5. Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej chroni swoich pracowników i osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS?

Odpowiedź 5. Zamawiający informuje, że działalność wskazanych w pytaniu Placówek dostosowano do aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego. Tym samym w zakresie możliwym władztwem Zamawiającego chroni swoich pracowników od zakażenia.

Pytanie 6. Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych?

Odpowiedź 6. Zamawiający potwierdza, że Powiatowe Jednostki Organizacyjne posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych

Pytanie 7. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ?

Odpowiedź 7. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.

Pytanie 8. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba ?

Odpowiedź 8. Zamawiający potwierdza, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

Pytanie 9. Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ubezpieczenia OC za szkody powstałe w środowisku naturalnym nie obejmuje odpowiedzialności za:

- a) szkody regulowane przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego o zapobieganiu i zaradzaniu szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym;
- b) za koszty usuwania substancji niebezpiecznych dla środowiska z nieruchomości, która jest własnością, w posiadaniu, dzierżawie lub w inny sposób w pieczy Ubezpieczonego

Odpowiedź 9. Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 10. Prosimy o wprowadzenie w OC zarządcy dróg publicznych limity w wysokości 300 000,00 PLN

Odpowiedź 10. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w OC zarządcy dróg publicznych limity w wysokości 300 000,00 PLN

Pytanie 11. Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają być drogi?

Odpowiedź 11. Zamawiający informuje, że drogi nie są przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

Pytanie 12. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o podanie całkowitej ich długości oraz wartości.

Odpowiedź 12. Nie dotyczy

Pytanie 13. Czy do ubezpieczenia zgłoszono sprzęt elektroniczny udostępniany osobom fizycznym przez Zamawiającego w ramach projektów Zdalna Szkoła lub innych? Jeśli tak – jaka jest jego wartość?

Odpowiedź 13. Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zgłoszono sprzęt o którym mowa w pytaniu. Sprzęt został wykazany w elektronicznie poszczególnych jednostek. Łączna wartość sprzętu udostępnianego osobom fizycznym wynosi 173 977zł

Pytanie 14. Prosimy o wyszczególnienie mienia wykorzystywanego w plenerze wraz podaniem jego wartości

Odpowiedź 14. Zamawiający informuje, że w plenerze mogą być wykorzystywane namioty oraz sprzęt przenośny użytkowany w Jednostkach Organizacyjnych. Wartość sprzętu zawierają tabele z wykazem mienia.

Pytanie 15. Prosimy o wskazanie jakie mienie ma na myśli zamawiający w ubezpieczeniu mienia osób trzecich – mienie w depozycie

Odpowiedź 15. W związku z OC hotelarza i przechowawcy Zamawiający ma na myśli każde mieni osób trzecich przekazane do depozytu Zamawiającego.

Pytanie 16. Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły?

Odpowiedź 16. Zamawiający w swoich zbiorach bibliotecznych nie posiada starodruków i inkunabułów.

Pytanie 17. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących informacji:

- c) łączna ilość starodruków i inkunabułów
- d) wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu
- e) prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły
- f) prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. miejscach ubezpieczenia.

Odpowiedź 17 Nie dotyczy.

Pytanie 18. Prosimy o włączenie do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego treść klauzuli Cyber o treść

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje:

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe,

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych,

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym,

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”,

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa.

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek:

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią komputerową,

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi,

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania,

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat:

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym,

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji,

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego,

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę.

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom

ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia.

Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę.

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z OWU i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego

Odpowiedź 18. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie treści Klauzuli zawartej w pytaniu.

Pytanie 19. Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zgłoszone są budynki przeznaczone do rozbiórki lub wyłączone z eksploatacji

Odpowiedź 19. Zamawiający informuje, że budynki przeznaczone do rozbiórki nie są zgłoszone do ubezpieczenia.

Pytanie 20. Prosimy o możliwość ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji lub przeznaczonych do rozbiórki w zakresie FLEXA.

Odpowiedź 20. Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji lub przeznaczonych do rozbiórki w zakresie FLEXA.

Pytanie 21. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód powstałych w mieniu wyłączonym z eksploatacji lub przeznaczonym do rozbiórki w wysokości 5% nie mniej niż 1 000 PLN.

Odpowiedź 21. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód powstałych w mieniu wyłączonym z eksploatacji lub przeznaczonym do rozbiórki w wysokości 5% nie mniej niż 1 000 PLN.

Pytanie 22. Prosimy o wprowadzenie zapisu w ubezpieczeniu maszyn i urządzeń od uszkodzeń

Rodzaj wartości: Odtworzeniowa dla maszyn nie starszych niż 5 lat

Rodzaj wartości: Rzeczywista dla maszyn starszych niż 5 lat

Odpowiedź 22. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu w ubezpieczeniu maszyn i urządzeń od uszkodzeń

Rodzaj wartości: Odtworzeniowa dla maszyn nie starszych niż 5 lat

Rodzaj wartości: Rzeczywista dla maszyn starszych niż 5 lat

Pytanie 23. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu maszyn i urządzeń od uszkodzeń w wysokości 5% nie mniej niż 1 000,00 PLN

Odpowiedź 23. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych fransyz.

Pytanie 24. Prosimy, aby limit określony w klauzuli fakultatywnej ubezpieczenia aktów terroryzmu był limitem wspólnym dla wszystkich ryzyk dla których wnioskuje się o włączenie tej klauzuli

Odpowiedź 24. Zamawiający informuje, że jest to wspólny limit roczny dla wszystkich zdarzeń gdzie klauzula ma zastosowanie.

Pytanie 25. Prosimy, aby limit określony w klauzuli fakultatywnej ubezpieczenia strajków, zamieszek i rozruchów był limitem wspólnym dla wszystkich ryzyk dla których wnioskuje się o włączenie tej klauzuli

Odpowiedź 25. Zamawiający informuje, że jest to wspólny limit roczny dla wszystkich zdarzeń gdzie klauzula ma zastosowanie.

Pytanie 26. Prosimy o obniżenie limitu w klauzuli fakultatywnej ubezpieczenia aktów terroryzmu dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia maszyn od wszystkich ryzyk do wysokości 100 000 PLN.

Odpowiedź 26. Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu.

Pytanie 27. Prosimy o obniżenie limitu w klauzuli fakultatywnej ubezpieczenia strajków, zamieszek i rozruchów dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia maszyn od wszystkich ryzyk do wysokości 100 000 PLN.

Odpowiedź 27. Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu.

Pytanie 28. Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100.000 zł za szkody w związku z posiadaniem i użytkowaniem małych jednostek pływających, takich jak kajaki, łodzie, rowery wodne, itp. w tym wypożyczanych osobom trzecim (z wyłączeniem ubezpieczenia, o którym mowa w dziale II grupie 12 Ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o działalności ubezpieczeniowej),

Odpowiedź 28. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie podlimitu.

Pytanie 29. Prosimy wprowadzenie podlimitu w wysokości 100.000 zł za szkody z tytułu prowadzenia / posiadania basenów, kąpielisk, plaż miejskich oraz innych obiektów i urządzeń rekreacyjnych,

Odpowiedź 29. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie podlimitu.

Pytanie 30. Prosimy o wyłączenie odpowiedzialności za szkody wynikłe z COVID-19.

Odpowiedź 30. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie.

Pytanie 31. Czy Zamawiający wyraża zgodę na niestosowanie klauzuli katastrofy budowlanej dla mienia wyłączonego z użytkowania ?

Odpowiedź 31. Treść Klauzuli wskazuje, że mienie wyłączone z użytkowania w okresie dłuższym niż 12 miesięcy nie jest objęte ochroną.

Pytanie 32. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w klauzuli katastrofy budowlanej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 1 000 PLN.

Odpowiedź 32. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych fransyz.

Pytanie 33. Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) oraz określenie tej wartości.

Odpowiedź 33. Z uwagi na charakter i rodzaj prowadzonej działalności oraz mienie będące w różnych lokalizacjach Zamawiający nie jest w stanie określić PML. Jednak przewiduje się, że jest to wartość nie przekraczająca 9 mln

Pytanie 34. Proszę o udzielenie informacji dotyczących :

- uzasadnienia kosztów pochówku koni zamiast ich utylizacji;
- jaki jest wiek koni;
- jaka rasa;
- do czego służą;

Odpowiedź 34. Zamawiający informuje:

- padłe zwierzęta podlegają co do zasady utylizacji, jeśli jednak z jakiś względów niezbędny będzie pochówek zastosowanie ma wskazany w programie limit
- DEMON- 11 lat, NARWIK AURUM- 8 lat , G"APACZ- 9 lat
- DEMON- koń mały, NARWIK AURUM – konik polski , G"APACZ- kuc
- hipoterapia

Pytanie 35. Proszę o informację czy Zamawiający posiada aktualne zaświadczenie z sierpnia 2020 potwierdzające dobry stan zdrowia zwierząt wystawione przez weterynarza w sierpniu 2020

Odpowiedź 35. Zamawiający nie posiada aktualnego zaświadczenia z sierpnia 2020 potwierdzającego dobry stan zdrowia zwierząt wystawionego przez weterynarza w sierpniu 2020.

Pytanie 36. Czy zamawiający udostępni numer paszportu / chipa koni

Odpowiedź 36. DEMON- 616013530128009, NARWIK AURUM- 616011600076712, G"APACZ- 616013600219911

Pytanie 37. Czy konie zgłoszone do ubezpieczenia znajdują się jednej lokalizacji – gdzie?

Odpowiedź 37. Zgłoszone do ubezpieczenia konie znajdują się w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Łupkach.

Pytanie 38. Czy jednostki pływające są użytkowane wyłącznie na śródlądowych drogach wodnych i przez kogo?

Odpowiedź 38. Zamawiający informuje, że jednostki użytkowane są wyłącznie na wodach śródlądowych. Użytkowane przez Zamawiającego i przez osoby trzecie.

Pytanie 39. Czy jednostki są wynajmowane osobom trzecim w celach rekreacyjnych?

Odpowiedź 39. Zamawiający informuje, że jednostki są wynajmowane osobom trzecim w celach rekreacyjnych?

Pytanie 40. Proszę o informację które klauzule dotyczą ryzyka ubezpieczenia KONI UMIEJSCOWIONYCH W OŚRODKU SZKOLNO-WYCHOWAWCZYM W ŁUPKACH

Odpowiedź 40. Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami obowiązujących przepisami zwierzę jest traktowane jak środek trwały. Tak więc zastosowanie mają wszystkie klauzule dotyczące środków trwałych.

Pytanie 41. Proszę o informację które klauzule dotyczą ryzyka ubezpieczenia JEDNOSTEK PŁYWAJĄCYCH

Odpowiedź 41. Zamawiający informuje, że zastosowanie mają wszystkie klauzule dotyczące środków trwałych.

Pytanie 42. Proszę o udostępnienie w wersji edytowalnej SIWZ

Odpowiedź 42. Zamawiający udostępnił na stronie internetowej załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej i nie widzi potrzeby publikowania całej SIWZ w wersji edytowalnej.

WICESTAROSTA
mgr inż. Marek Wysocki

STAROSTA
mgr Andrzej Nowicki